- 1 -

平成 26年４月１日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

子会社による固定資産の譲渡に関するお知らせ

  当社の連結子会社である株式会社ゲオディノス（東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱスタンダード市場、

コード：４６５０）は、平成 26年４月１日の取締役会においてＧＡＭＥ事業の固定資産の一部を株式

会社ゲオ（本社：愛知県名古屋市中区 代表取締役社長 吉川 恭史）へ譲渡することについて決議いた

しましたのでお知らせいたします。

  なお、詳細は株式会社ゲオディノスのプレスリリースをご参照ください。

以上

- 2 -

※参考

平成 26 年４月１日

各   位

会 社 名 株式会社 ゲオディノス

代 表 者 名 代表取締役社長  河野 正

（ＪＡＳＤＡＱ ・コード ４６５０）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  吉住 実

 電話番号  ０１１-２４１-３９５１

固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月１日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

平成 25 年 12 月４日発表の「健康コーポレーション株式会社による当社株券等に対する公開買付

けに関する意見表明のお知らせ」添付資料「株式会社ゲオディノス株券等に対する公開買付けの開

始に関するお知らせ」（同日 健康コーポレーション株式会社発表）１．（２）②「本公開買付け後の経

営方針」ならびに１．（５）「本公開買付けに係る重要な合意」に基づき、当社ＧＡＭＥ事業の一部（ゲ

オショップ内のゲームコーナーであるリトルパーク事業）に関する機器や貯蔵品等の資産を譲渡させ

る「ＬＰ資産譲渡」を、中古市場価格等勘案した価額にて、平成 26 年４月１日に実行するものでありま

す。この「ＬＰ資産譲渡」は、株式会社ゲオ（以下、「ゲオ」といいます。）のゲオショップ内に設置され

たゲームコーナーであり、ゲオの他の商材の都合により、臨機応変にスペースの縮小・拡大・撤退・新

設を実施したいとの理由により、グループをはずれたことを機に譲渡するものであります。

２． 譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

アミューズメント機器等

全国（127 ヵ所）
１93 百万円 43 百万円 １50 百万円

ゲ オ シ ョ ッ プ 内

ゲームコーナーの

ゲーム機及び貯蔵

品等

※ なお、貯蔵品については、現在棚卸集計中であり、帳簿価格での譲渡となり、譲渡損益は発生

いたしません。

３． 相手先の概要

（１） 名称 株式会社ゲオ

（２） 所在地 愛知県名古屋市中区富士見町 8 番 8 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  吉川 恭史

（４） 事業内容 小売サービス事業

（５） 資本金 30 百万円

- 3 -

（６） 設立年月日 2011 年 11 月

（７） 純資産 7,106 百万円

（８） 総資産 52,941 百万円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ゲオホールディングス 100.00％

（10） 当社との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 一部長期割賦契約

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年４月１日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年４月１日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 26 年４月１日

５．特別利益の内容

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 27 年３月期において固定資産売却益１50 百万円の特別利益

を計上する予定であります。

６． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 27 年３月期において売上高及び売上総利益の減少が見込ま

れます。詳細に関しては、平成 26 年５月 14 日開示予定の「平成 26 年３月期決算短信〔日本基準〕

（非連結）」の平成 27 年３月期の業績予想にて、公表する予定であります。

なお、物件引渡期日が平成 26 年４月１日のため、平成 26 年３月期決算への影響はありません。

（参考）平成 25 年３月期

 当該アミューズメント機器(a) 全社実績(b) 比率(a/b)

売 上 高 596 百万円 8,370 百万円 7．1％

以 上